
1 BEZPEČNOSTNÍ LIST
(dle vyhlášky č. 27/1999 Sb.)

Datum vydání:  29.3.2002 Strana 1 z 5
Datum revize:  20.8.2005

Název výrobku: Fasádní disperzní omítková stěrka 
FASADEN

1. IDENTIFIKACE LÁTKY NEBO PŘÍPRAVKU A VÝROBCE A DOVOZCE
1.1. Chemický název látky/obchodní název přípravku:            Fasádní disperzní omítková stěrka 

FASADEN

Číslo CAS:
Číslo ES (EINECS):
Další názvy látky:

1.2. Identifikace výrobce/dovozce Vladimír Odložil 
Lhotsko 80
(informace ohledně přípravku na tel. čísle 
+420577452143)
 

Jméno nebo obchodní jméno: Vladimír Odložil 
Místo podnikání nebo sídlo: Lhotsko 80
Identifikační číslo: 66600847
Telefon: 577452143
Telex:
Fax: 577452143
Nouzové telefonní číslo: Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 

128 08 Praha 2, tel. 2224919293, 2224915402, 
2224914575

2. INFORMACE O SLOŽENÍ LÁTKY NEBO PŘÍPRAVKU
Vodouředitelná fasádní omítkovina na bázi anorganických pigmentů, minerálních plniv různé zrnitosti, 
pomocných dispergátorů a styrenakrylátové disperze.

Výrobek obsahuje tyto nebezpečné látky:

3. ÚDAJE O NEBEZPEČNOSTI LÁTKY NEBO PŘÍPRAVKU
Dle současných znalostí a zkušeností nepředstavuje tento produkt, pokud je s ním správně zacházeno, 
pro člověka žádné nebezpečí.

3.1. Nejzávažnější nepříznivé účinky na zdraví člověka při používání látky/přípravku:
Nejskou známy.

3.2. Nejzávažnější nepříznivé účinky na životní prostředí při používání látky/přípravku:
Nejsou známy.

3.3. Možné nesprávné použití látky/přípravku:

3.4. Další údaje:

4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC
4.1. Všeobecné pokyny:

4.2. Při nadýchání:

4.3. Při styku s kůží: Postižené místo omýt mýdlem a teplou vodou a opatřit reparačním krémem.



2 BEZPEČNOSTNÍ LIST
(dle vyhlášky č. 27/1999 Sb.)

Datum vydání:  29.3.2002 Strana 2 z 5
Datum revize:  20.8.2005

Název výrobku: Fasádní disperzní omítková stěrka 
FASADEN

4.4. Při zasažení očí:
Oči začněte okamžitě vyplachovat tekoucí vodou  a vyhledejte lékařskou pomoc. 

4.5. Při požití:
Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc.

4.6. Další údaje:

5. OPATŘENÍ PRO HASEBNÍ ZÁSAH
5.1. Vhodná hasiva:   

všechna
5.2. Nevhodná hasiva:  

žádná
5.3. Zvláštní nebezpečí:

5.4. Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče:

5.5. Další údaje:

6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU
6.1. Bezpečnostní opatření pro ochranu osob:

Zabránit styku s kůží a očima.
6.2. Bezpečnostní opatření pro ochranu životního prostředí:

Zabraňte úniku látek do řek, vodních nádrží a odpadních systémů. 
6.3. Doporučené metody čištění a zneškodnění:

Uniklý materiál odstraňte jako takový, popř. nechart vytvrdnout za přístupu vzduchu a uložit na skládku 
inertního odpadu.

6.4. Další údaje:

7. POKYNY PRO ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ
7.1. Pokyny pro zacházení:

Nádoby s omítkovinou mějte vždy dobře uzavřeny.
7.2. Pokyny pro skladování:

Uzavřené  nádoby ukládejte na místech k tomu určených. Nesmí zmrznout – obsah se znehodnotí.
V zájmu ochrany před vznikem požáru a výbuchu:
    - udržujte bezpečnou vzdálenost přípravku od potenciálních zdrojů zapálení
    - dodržujte bezpečnostní opatření, která jsou vyžadována při zacházení s barvami, obsahujícími
       akrylátové disperze. 

8. KONTROLA EXPOZICE A OCHRANA OSOB
Uvedený přípravek je klasifikován jako bezpečný. V souvislosti s ním je nicméně nezbytné dodržovat 
všechny  obvyklé bezpečnostní zásady tak, aby nedocházelo kontaktu přípravku s pokožkou, očima, ani 
dýchacím ústrojím. V případě zasažení vyplachujte oči okamžitě tekoucí vodou a pokožku omývejte 
vodou a mýdlem.

8.1. Technická opatření:

8.2. Kontrolní parametry:

8.3. Osobní ochranné prostředky
Ochrana dýchacích cest:

Ochrana očí:



3 BEZPEČNOSTNÍ LIST
(dle vyhlášky č. 27/1999 Sb.)

Datum vydání:  29.3.2002 Strana 3 z 5
Datum revize:  20.8.2005

Název výrobku: Fasádní disperzní omítková stěrka 
FASADEN

Ano – ochranné brýle
Ochrana rukou:
Ano
Ochrana pokožky:
pracovním oděvem

8.4. Další údaje:

9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI
Skupenství (při °C): viskózní hmota
Barva: Bílá
Zápach (vůně): Ano – typická po akrylátech
Hodnota pH (při °C): 7,5 – 8
Teplota (rozmezí teplot) tání (°C): -
Teplota (rozmezí teplot) varu (°C): není známá (při 1,013 hPa)
Bod vzplanutí (°C): -
Hořlavost: -
Samozápalnost: -
Meze výbušnosti: horní mez (% obj.): -
                              dolní mez (% obj.): -
Oxidační vlastnosti: -
Tenze par (při °C): -
Hustota (při  20 °C): 1,64 g/cm3

Rozpustnost (při °C): -
− ve vodě: mísitelné
− v tucích (včetně specifikace oleje): -
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda: neznámý
Další údaje:
Teplota  tuhnutí (°C): -

10. STABILITA A REAKTIVITA
10.1. Podmínky, za kterých je výrobek stabilní:

Produkt je za podmínek normálního užívání a manipulace stálý.
10.2. Podmínky, kterých je nutno se vyvarovat:

10.3. Látky a materiály, s nimiž výrobek nesmí přijít do styku:

10.4. Nebezpečné rozkladné produkty:
Ne

10.5. Další údaje - nebezpečná polymerizace:
Ne 

11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE
11.1. Akutní toxicita

− LD50, orálně, potkan (mg.kg-1):  není stanovena
− dráždivé účinky na kůži, králík:  není stanovena
− dráždivé účinky na oči, králík:  není stanovena

11.2. Subchronická - chronická toxicita:

11.3. Senzibilizace: 

11.4. Karcinogenita: není stanovena



4 BEZPEČNOSTNÍ LIST
(dle vyhlášky č. 27/1999 Sb.)

Datum vydání:  29.3.2002 Strana 4 z 5
Datum revize:  20.8.2005

Název výrobku: Fasádní disperzní omítková stěrka 
FASADEN

11.5. Mutagenita:

11.6. Toxicita pro reprodukci:

11.7. Zkušenosti u člověka: Mírně dráždivé na pokožce

11.8. Provedení zkoušek na zvířatech:

11.9. Další údaje:

12. EKOLOGICKÉ INFORMACE
12.1. Akutní toxicita pro vodní organismy:

12.2. Rozložitelnost:

12.3. Toxicita pro ostatní prostředí:

12.4. Další údaje - mobilita a bioakumulační potenciál:

12.5. CHSK:

12.6. BSK5:

13. INFORMACE O ZNEŠKODŇOVÁNÍ
13.1. Způsoby zneškodňování látky/přípravku:

Při zachycení na čistý pokdklad může být ještě použita. 
13.2. Způsoby zneškodňování kontaminovaného obalu:

Při přístupu vzduchu nechat zbytky řádně vytvrdnout a deponovat jako inertní odpad - 101311. 
13.3. Další údaje:

14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU
14.1. Pozemní přeprava:

Třída ADR/RID:    bez omezení Číslo/písmeno:)
Výstražná tabule: Číslo UN: 
Poznámky: 

14.2. Vnitrozemská vodní přeprava:
Třída ADN/ADNR:   bez omezení Číslo/písmeno: 
Poznámky: Kategorie:

14.3. Námořní přeprava:
Třída IMDG:   bez omezení Číslo UN: Typ obalu:
Látky znečišťující moře: 
Technický název:

Poznámky: 

14.4. Letecká přeprava:
Třída ICAO/IATA:   bez omezení Číslo UN: Typ obalu: 
Technický název:



5 BEZPEČNOSTNÍ LIST
(dle vyhlášky č. 27/1999 Sb.)

Datum vydání:  29.3.2002 Strana 5 z 5
Datum revize:  20.8.2005

Název výrobku: Fasádní disperzní omítková stěrka 
FASADEN

Poznámky: 

Další údaje:

15. INFORMACE O PRÁVNÍCH PŘEDPISECH
Právní předpisy, které se vztahují na látku/přípravek :

Klasifikace a označení látky/přípravku  podle zákona č. 157/1998 Sb. ve znění novely č. 352/1999 
Sb.  
  Produkt není klasifikován  jako nebezpečný 

Symboly nebezpečí −
−

Nebezpečné látky −

R-věty − R 36/38  Dráždivy na oči a pokožku
−

S-věty − S2 – držte mimo dosahu dětí

S 7  Udržujte nádobu těsně uzavřenou

S 26  V případě kontaktu s očima vymyjte větším množstvím vody
16. DALŠÍ INFORMACE

Údaje obsažené v tomto bezpečnostním listě  odpovídají našim současným znalostem a zkušenostem . 
Nelze je proto považovat za záruku konkrétních uváděných vlastností daných produktů,  ani jejich 
vhodnosti pro určitou aplikaci. 


